PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6945/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE
RESTABELECIMENTO DA LINHA DE
ÔNIBUS 409 - OLGA CASTRIOTO (VIA
CASTELÂNEA) - BAIRRO ALTO DA
SERRA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de restabelecimento da linha
de ônibus 409 – Olga Castrioto (via Castelânea), bairro Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Devido a Pandemia da Covid-19 várias linhas de ônibus foram suspensas. Os moradores
reivindicam o retorno da linha, pois a demanda de transporte público na comunidade é muito
grande e seria uma maneira de atender melhor a comunidade.

Sala das Sessões, 27 de Julho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 26/07/2021 - 18:01:18 Data do Processo: 27/07/2021 - 14:12:3
Processo: 6945/202